PORTARIA N.º 095/2017 – REITORIA/UNESPAR

(REVOGADO PELA PORTARIA 912/2017 – REITORIA/UNESPAR)

Autorizo  a  liberação do servidor  Antonio
Alpendre  da  Silva  para  o  SINPROPAR  -
FETEPAR,  lotado  no  Campus de
Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  Unespar,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais;
considerando a alínea f,  do §7º,  do Inciso II  do Art.  2º  do Decreto nº 8466 de
01/07/2013;
considerando a Lei Estadual nº 10.981/94;
considerando o Requerimento protocolado sob nº 14.179.823-5 de 19/07/2016;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Autorizar  a liberação do servidor,  Antonio Alpendre da Silva, RG nº

1.263.518-4  /PR,  no  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  da  UNESPAR  -

Campus de Paranaguá, para o exercício das funções de Diretor do SINPROPAR –

Sindicato dos Professores no Estado do Paraná e FETEPAR – Federação dos

Trabalhadores em Educação no Estado do Paraná, no período de 01/02/2017 a

31/12/2017.

Art.  2º  -   Esta  Portaria  entrará  na  data  citada, revogadas  as  disposições  em

contrário.

Art. 3º -  Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de fevereiro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
REITOR